
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E MIGLIORAMENTO 

DELLA DIDATTICA 
 

CENTRO DI ATENEO PER LA FORMAZIONE DEGLI INSEGNANTI 

 

 

Calendario disciplinare A026 
 

 

DATE ORARIO 
ORE 

LEZIONI 
MATERIA DOCENTE 

lun 

03/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA DELLA 

ANALISI MATEMATICA 
E. Tornatore 

lun 

03/03/25 

17:30 - 

20:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA 

DELL’ALGEBRA 
F. Martino 

mar 

04/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 

TECNOLOGIE DIDATTICHE PER LA 

MATEMATICA 
V. Lacagnina 

mar 

04/03/25 
17:30 - 

20:30 

 

3 

DIDATTICA E STORIA DELLA 

MATEMATICA: RIFERIMENTI TEORICI E 

METODOLOGICI 1 

 

C. Cerroni 

mer 
05/03/25 

14:30 - 
17:30 

3 
TECNOLOGIE DIDATTICHE PER LA 

MATEMATICA 
V. Lacagnina 

mer 

05/03/25 
17:30 - 

20:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA 

DELL’ANALISI NUMERICA 
E. Toscano 

gio 

06/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 

TECNOLOGIE DIDATTICHE PER LA 

MATEMATICA 
V. Lacagnina 

gio 

06/03/25 

17:30 - 

20:30 

 

3 

DIDATTICA E STORIA DELLA 

MATEMATICA: RIFERIMENTI TEORICI E 
METODOLOGICI 2 

 

B. Di Paola 

lun 

10/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA DELLA 

ANALISI MATEMATICA 
E. Tornatore 

lun 

10/03/25 
17:30 - 

20:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA 

DELL’ALGEBRA 
F. Martino 

mar 
11/03/25 

14:30 - 

17:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA DELLA 
GEOMETRIA 

G. Falcone 

mar 
11/03/25 

17:30 - 
20:30 

3 
LABORATORIO DI DIDATTICA 

DELL’ANALISI NUMERICA 
E. Toscano 

mer 

12/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 

TECNOLOGIE DIDATTICHE PER LA 

MATEMATICA 
V. Lacagnina 

mer 

12/03/25 

17:30 - 

20:30 

 

3 

DIDATTICA E STORIA DELLA 

MATEMATICA: RIFERIMENTI TEORICI E 

METODOLOGICI 2 

 

B. Di Paola 

gio 

13/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA DEI 

MODELLI MATEMATICI 
S. Calabrese 

gio 

13/03/25 
17:30 - 

20:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA DELLA 

PROBABILITÀ E DELLA STATISTICA 
G. Sanfilippo 

lun 

17/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 

TECNOLOGIE DIDATTICHE PER LA 

MATEMATICA 
V. Lacagnina 

lun 
17/03/25 

17:30 - 

20:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA DELLA 
GEOMETRIA 

G. Falcone 

mar 

18/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA DEI MODELLI 

MATEMATICI 
S. Calabrese 



mar 

18/03/25 
17:30 - 

20:30 
3 

TECNOLOGIE DIDATTICHE PER LA 

MATEMATICA 
V. Lacagnina 

mer 

19/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 CRITICA DEI PRINCIPI S. Calabrese 

mer 

19/03/25 

17:30 - 

20:30 

 

3 
DIDATTICA E STORIA DELLA 

MATEMATICA: RIFERIMENTI TEORICI E 

METODOLOGICI 1 

 

C. Cerroni 

gio 

20/03/25 
14:30 - 

17:30 

 

3 

DIDATTICA E STORIA DELLA 

MATEMATICA: RIFERIMENTI TEORICI E 

METODOLOGICI 1 

 

C. Cerroni 

gio 
20/03/25 

17:30 - 
20:30 

3 CRITICA DEI PRINCIPI S. Calabrese 

lun 

24/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 

LABORATORIO DI DIDATTICA DELLA 

PROBABILITÀ E DELLA STATISTICA 
G. Sanfilippo 

lun 

24/03/25 
17:30 - 

20:30 
3 CRITICA DEI PRINCIPI S. Calabrese 

mar 

25/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 CRITICA DEI PRINCIPI S. Calabrese 

mar 

25/03/25 

17:30 - 

20:30 

 

3 
DIDATTICA E STORIA DELLA 

MATEMATICA: RIFERIMENTI TEORICI E 

METODOLOGICI 2 

 

B. Di Paola 

mer 

26/03/25 
14:30 - 

17:30 
3 CRITICA DEI PRINCIPI S. Calabrese 

mer 

26/03/25 

17:30 - 

20:30 

 

3 

DIDATTICA E STORIA DELLA 
MATEMATICA: RIFERIMENTI TEORICI E 

METODOLOGICI 1 

 

C. Cerroni 

gio 
27/03/25 

14:30 - 
17:30 

 

3 

DIDATTICA E STORIA DELLA 

MATEMATICA: RIFERIMENTI TEORICI E 

METODOLOGICI 2 

 

B. Di Paola 

gio 
27/03/25 

17:30 - 
20:30 

3 CRITICA DEI PRINCIPI S. Calabrese 

 96  

 


